Las  bases  reguladoras  del  concurso  fueron  aprobadas  y  publicadas  en  el  Boletín 
Oficial de la Provincia de fecha 6 de diciembre de 2024, disposición octava de las 
Bases de Ejecución del Presupuesto de la Corporación Local.

SEGUNDO.- Aprobar el  gasto por una cuantía total  de DOS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA  EUROS  (2.550,00  €) con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria 
03/330/48100 del Presupuesto vigente, con consignación presupuestaria número de 

Excmo. Ayuntamiento de la Ciudad de Arucas

operación 220250001560 de fecha 14 de febrero de 2025.

TERCERO.- Suministrar por parte de la Intervención municipal a la Base de Datos

[...]

adjudicando los premios, con 
el límite fijado en el punto siguiente, a aquellas que hayan obtenido mayor valoración 
en aplicación de los citados criterios.

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS.

La dotación presupuestaria de la presente convocatoria contará con un importe de 
DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA EUROS (2.550,00 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03/330/48100.

1.  -Podrán  participar  en  esta  convocatoria  todas  las  personas  mayores  de 
dieciséis (16) años que lo deseen. En caso de ser menor de edad, el/la participante 
tendrá que adjuntar a la solicitud de inscripción de este certamen, una autorización